10

至 1,220,000 万元之间。

截至本预案签署日，拟置出资产、标的资产的审计、评估工作尚未全部完成，

其评估值尚未经正式评估确认，与最终评估结果可能存有一定差异。拟置出资产、

标的资产的最终交易价格将以符合《证券法》规定的评估机构出具的资产评估报

告所确定的资产评估价值为基础，由交易双方协商确定，并由双方另行签署协议

正式确定。

四、本次交易实施需履行的批准程序

本次交易实施前尚需取得有关批准，取得批准前本次交易不得实施。本次重

组已履行的和尚未履行的决策程序及批准情况列示如下：

（一）本次交易已履行的决策程序及批准情况

本次交易已获得的批准或核准情况如下：

1、本次交易预案已经上市公司第七届董事会第四十一次会议审议通过；

2、本次交易预案已经创新金属股东会审议通过；

（二）本次交易尚需履行程序

本次交易尚需获得的批准或核准，包括但不限于：

1、本次交易正式方案经交易对方内部决策机构审议通过；

2、上市公司职工代表大会通过本次置出资产的职工安置方案；

3、本次交易的审计、评估工作完成后，上市公司再次召开董事会审议通过

本次交易相关议案；

4、上市公司召开股东大会审议批准本次交易相关议案以及崔立新及其一致

行动人免于发出要约收购的议案；

5、国家市场监督管理总局反垄断局对本次收购的经营者集中审查通过（如

需）；

6、中国证监会对本次交易的核准；

7、取得根据法律法规规定应取得的其他批准、许可或备案。

北京华联综合超市股份有限公司   重大资产出售及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

11

（三）本次交易存在审批风险

本次交易能否通过上市公司股东大会等审议以及能否取得相关主管部门的

批准、核准或同意存在不确定性，本公司就上述事项取得相关批准、核准或同意

的时间也存在不确定性。提请广大投资者注意投资风险。

本次交易的实施以取得上述全部核准为前提，未取得前述核准前不得实施。

五、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对公司主营业务的影响

本次交易之前，华联综超主营超市零售，门店分布在华北、华东、华南、西

南、西北、东北等多个地区。本次交易置出原有资产负债后，上市公司主营业务

变更为铝合金加工。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为 665,807,918 股。根据初步确定的发行股份

支付比例、发行股份价格，采用预估值 1,220,000 万元测算，本次交易上市公司

拟向交易对方发行 3,546,511,627 股。

本次交易前后上市公司股本结构如下表所示：

股东

本次交易前 本次交易后

持股数量

（股）
持股比例 持股数量（股）

持股比

例

北京华联集团 194,195,951 29.17% 194,195,951 4.61%

北京华联商厦股份有限公司 3,549,000 0.53% 3,549,000 0.08%

控股股东及其关联方合计 197,744,951 29.70% 197,744,951 4.69%

山东创新集团有限公司 - - 1,592,858,953  37.81%

崔立新 - - 762,663,139 18.11%

杨爱美 - - 125,518,139 2.98%

耿红玉 - - 86,864,709 2.06%

王伟 - - 86,864,709 2.06%

其他交易对方 - - 891,741,978 21.17%

上市公司其他 A 股股东 468,062,967 70.30% 468,062,967 11.11%

合计 665,807,918 100.00% 4,212,319,545 100.00%

北京华联综合超市股份有限公司   重大资产出售及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

12

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

由于与本次交易相关的审计、评估工作尚未全部完成，具体业务数据和财务

数据尚未确定，公司将在本预案签署后尽快完成审计、评估工作并再次召开董事

会，对相关事项作出补充决议，并详细分析本次交易对公司财务状况和盈利能力

的具体影响。

六、本次交易相关方所做出的重要承诺

截至本预案签署日，各方已出具承诺如下：

承诺方 事项 承诺的主要内容

上市公司

关于提供

资料真

实、准

确、完整

的承诺

一、本公司承诺，本公司为本次交易所提供或披露的信息和出具的说明、承诺及

确认等真实、准确和完整，保证不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

就提供或披露信息、说明、承诺及确认等的真实性、准确性和完整性承担个别和

连带的法律责任。在参与本次交易期间，本公司将依照相关法律、法规、规章、

中国证监会和证券交易所的有关规定，及时披露有关本次交易的信息。

二、本公司承诺，本公司向参与本次交易的各中介机构所提供的资料均为真实、

准确、完整的原始书面资料或副本资料，资料副本或复印件与其原始资料或原件

一致，所有文件的签名、印章均是真实的，不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并就提供信息的真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律责

[…]

本次交易中，上市公司拟采用询价方式非公开发行股份募集配套资金。本次

配套融资总额不超过本次发行股份购买资产交易价格扣除交易对方在本次交易

停牌前六个月内及停牌期间以现金增资入股标的资产部分对应的交易价格，且配

套融资总额不超过 15 亿元；且发行股份数量不超过本次发行股份购买资产后上

市公司总股本的 30%。

如本次募集配套资金将导致发行股份数量超过本次发行股份购买资产后公

司总股本的 30%，则本次募集配套资金发行的股份数量将按照前述发行上限确

定，本次募集配套资金总额将进行相应调减，各认购对象于本次募集配套资金中

认购的募集配套资金金额及公司股份数量也将按照目前的认购比例进行相应调

整。

最终发行数量将在中国证监会核准后，由上市公司根据申购报价的情况与独

立财务顾问（主承销商）协商确定。

如前述定价方式、发行数量等与证券监管机构的最新监管要求不相符，相关

方将根据监管机构的最新监管意见进行相应调整。

（五）上市地点

本次发行的股票拟在上交所上市。

（六）股份锁定期

本次募集配套资金采用询价方式发行，发行对象认购的股份自该等股份发行

结束之日起 6 个月内不得转让。上述锁定期内，配套融资认购方由于上市公司送

股、配股、资本公积金转增股本等原因增持的上市公司股份，亦应遵守上述承诺。

如前述锁定期与证券监管机构的最新监管要求不相符，配套融资认购方将根据监

管机构的最新监管意见进行相应调整。

如因监管政策变化或发行核准文件的要求等情况导致本次募集配套资金需

予以调整，则公司亦将根据相应要求进行调整。

（七）配套募集资金用途

北京华联综合超市股份有限公司   重大资产出售及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

98

本次募集配套资金拟用于投入标的资产在建项目建设、补充上市公司和标的

公司流动资金、偿还债务、支付本次并购交易税费等并购整合费用，不足部分由

公司自有资金或自筹解决。

募集配套资金成功与否不影响发行股份购买资产的履行及实施，若募集配套

资金出现未能实施或融资金额低于预期的情形，上市公司将以自有或自筹资金方

式解决。在募集配套资金到位前，上市公司可根据市场情况及自身实际情况以自

有或自筹的资金择机先行用于上述募集配套资金用途，待募集资金到位后予以置

换。

三、本次发行前后上市公司股本结构变化

本次交易前，上市公司总股本为 665,807,918 股。根据初步确定的发行股份

支付比例、发行股份价格，采用预估值 1,220,000 万元测算，本次交易上市公司

拟向交易对方发行 3,546,511,627 股。

本次交易前后上市公司股本结构如下表所示：

股东

本次交易前 本次交易后

持股数量

（股）
持股比例 持股数量（股）

持股比

例

北京华联集团 194,195,951 29.17% 194,195,951 4.61%

北京华联商厦股份有限公司 3,549,000 0.53% 3,549,000 0.08%

控股股东及其关联方合计 197,744,951 29.70% 197,744,951 4.69%

山东创新集团有限公司 - - 1,592,858,953  37.81%

崔立新 - - 762,663,139 18.11%

杨爱美 - - 125,518,139 2.98%

耿红玉 - - 86,864,709 2.06%

王伟 - - 86,864,709 2.06%

其他交易对方 - - 891,741,978 21.17%

上市公司其他 A 股股东 468,062,967 70.30% 468,062,967 11.11%

合计 665,807,918 100.00% 4,212,319,545 100.00%

最终发行数量以中国证监会核准的数量为准。

北京华联综合超市股份有限公司   重大资产出售及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

99

第七节  本次交易预估值及拟定价情况

一、置出资产

华联综超拟向控股股东北京华联集团或其指定的第三方出售截至评估基准

日之全部资产与负债，置出资产交易对方以现金方式支付对价。本次拟出售资产

的最终交易价格将以符合《证券法》规定的评估机构出具评估报告的评估结果为

基础，经各方协商后确定。截至本预案签署日，审计、评估工作尚未完成，拟出

售资产的预估值为 229,000.00 万元。

二、发行股份购买资产

本次交易的标的资产为创新金属 100%股权。截至本预案签署日，标的资产

相关的审计、评估工作尚未全部完成。交易双方根据评估机构提供的评估方法对

交易标的进行了初步评估，以 2021 年 6 月 30 日为预估基准日，创新金属 100%

股权预估值在 1,213,000 万元至 1,220,000 万元之间。

鉴于标的资产相关的审计、评估工作尚未全部完成，预估值与最终评估结果

可能存在差异，特提请投资者注意。在标的公司审计、评估等工作完成后，上市

公司将再次召开董事会和股东大会审议本次交易的相关事项。标的公司经审计的

历史财务数据、资产评估结果将在本次交易重组报告书中予以披露。标的资产的